
 
 

UCHWAŁA NR LXX.465.24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany rocznego Programu współpracy gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) i Uchwały Nr LI/363/10 
Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy 
Tyczyn w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz projektów rocznych 
programów współpracy gminy Tyczyn z organizacjami pozarządowymi(Dz. Urz. Woj. Podkr. z 2003 r., Nr 87, 
poz. 1612), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

 
Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LXVII.437.23 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 30 listopada 
2023 roku: 

1) skreśla się § 1 pkt 9, 

2) dodaje się § 3a który otrzymuje brzmienie: 

„Zasady współpracy 

§ 3a. Program współpracy opiera się na sześciu podstawowych zasadach współpracy: 1) zasada 
pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym, w niezbędnym zakresie, 
uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób 
ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2) zasada suwerenności stron - władze samorządowe i organizacje nie narzucają sobie nawzajem zadań, 
szanując swoją autonomię, mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i deklaracje, gotowość 
wysłuchania propozycji drugiej strony, 

3) zasada partnerstwa – współpraca pomiędzy władzami samorządowymi, a organizacjami 
pozarządowymi oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, 
współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów, m.in.: uczestnictwie organizacji 
w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców gminy, sugerowaniu zakresu współpracy, 
proponowaniu standardów usług świadczonych przez organizacje, 

4) zasada efektywności – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu prowadzenia 
bardziej efektywnych działań, Gmina przy zlecaniu organizacjom pozarządowym zadań publicznych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 12 lutego 2024 r.

Poz. 935



dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych. Wspólnie dążą 
do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów z realizacji zadań publicznych, 

5) zasada uczciwej konkurencji – zarówno władze samorządowe, jak i organizacje, w trakcie udzielania 
dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem i dobrymi 
obyczajami, nie naruszając dobra wzajemnych działań, 

6) zasada jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe, sposób udzielania dotacji oraz wykonania zadania są jawne. Dotyczy to w szczególności 
udostępniania organizacjom przez gminę, informacji o celach, kosztach i efektach współpracy, a także 
środkach finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na współpracę z organizacjami 
pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów. Zasada obliguje również organizacje do 
udostępniania gminie danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, 
prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej”.; 

3) zmienia się § 4 zdanie pierwsze, które otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przedmiotem współpracy z podmiotami jest realizacja zadań publicznych określonych w art.4 
ust.1 ustawy, a w szczególności zadań własnych gminy w zakresie:”; 

4) zmienia się § 5, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Współpraca z podmiotami odbywa się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencyjności i jawności”.; 

5) zmienia się § 9 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 9.1. Zlecanie zadań określonych w §7 ust. 2 odbywa 
się formie określonej w ustawie." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Fornal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 935


	UCHWAŁA NR LXX.465.24 RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. § 3a w § 1 pkt 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3a
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3a
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3a
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 3a
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 3a


	pkt 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-02-12T13:42:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




